[image: ]
[bookmark: _970302034]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.03. 2015 г.                               № 20

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2015 год

        В целях обеспечения безопасности населения на водоемах, охраны их жизни и здоровья, предотвращения несчастных случаев с людьми на водных объектах на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области», Уставом муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я ю:

      1.Утвердить «План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2015 год» согласно приложению № 1.
     2. В опасных местах выхода людей на водоемы выставить  предупреждающие знаки об опасности.
     3. Активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на водных объектах, используя для этого сходы граждан, родительские собрания в учебном заведении, размещая информацию на информационных стендах Администрации Мушковичского сельского поселения.
      4. Провести разъяснительную работу среди населения по соблюдение мер безопасности на водоемах Мушковичского сельского поселения.
      5. Руководителям ИП Трандин А.И., крестьянско-фермерских хозяйств организовать проведение разъяснительной работы среди работников

 Организаций по мерам    безопасности и правилам поведения на водных объектах.
      6. Директору Мушковичской СОШ:
- обеспечить проведение в школах  разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде;
- периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде Смоленской области до учащихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний;
- провести профилактические мероприятия «Соблюдай правила безопасности на водных объектах», «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в общеобразовательном учреждении.
[bookmark: _GoBack]      7. Обнародовать данное постановление на информационных стендах   Мушковичского сельского поселения, разместить в сети Интернет  на странице Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на сайте Администрации «Ярцевский район» Смоленской области, опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения»
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                 А.А. Азаренков

	А

 Приложение №1
к постановлению
Администрации Мушковичского
 сельского поселения Ярцевского района
Смоленской области
от 11.03. 2015 г. № 20
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на 2015 год
	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Организовать информирование населения о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи на воде, в период льдообразования, становления льда и в ледоход
	Постоянно

	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	2
	Издание нормативных правовых актов Мушковичского сельского поселения по обеспечению  безопасности людей  на воде, охране их жизни и здоровья:
- в весенний период (период весеннего паводка);
- в период купального сезона;
- в осенне-зимний период (период ледостава)
	март
май
октябрь
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	3
	Провести занятия в образовательных учреждениях по правилам поведения на льду и воде, оказанию помощи утопающему
	постоянно
	Директор Мушковичской СОШ

	4
	Подготовить памятки для населения в рамках проводимой разъяснительной работы  на тему «Безопасность на водных объектах»:
- в весенний период (период весеннего паводка);
- в период купального сезона;
- в осенне-зимний период (период ледостава)
	 апрель - ноябрь
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	5
	В местах массового скопления рыбаков проводить профилактические беседы по предупреждению происшествий на воде и льду с вручением памяток
	постоянно
	Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Постаовлеиемавы муниципального образования Кармановского сельского поселения Гагаринского райенской области
от 28.03.2011  № 7
image1.png